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Nr 228.

Av herrar Wistrand 0(1,1 Wehtje, i anledning av Kungl. Majts 
proposition med förslag till förordning om krigskonjunk~ 
turskatt för år 1947.

I prop. nr 72 har Kungl. Maj :t framlagt förslag till förordning om krigs- 
konjunkturskatt för år 1947. Förordningen avser taxering till krigskonjunktur­
skatt av inkomstökning, som visserligen uppkommit under eller eljest hänför sig 
till tiden 1 september 1939 — 31 december 1945, men som ingår i inkomst 
under beskattningsår, för vilket taxering till kommunal inkomstskatt och statlig 
inkomst- och förmögenhetsskatt skall äga rum först år 1947.

Jämlikt övergångsbestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 
1945 (nr 896) har eftergift meddelats av bl. a. statlig inkomst- och för­
mögenhetsskatt och särskild skatt å förmögenhet, som skulle ha utgått på grund 
av 1947 års taxering. Anledningen härtill är, att de skattskyldiga eljest 
skulle vid införandet av källskatten ha blivit oskäligt betungade.

Enligt 9 § i förevarande förslag till krigskonjunkturskatt för år 1947 skall 
krigskonjunkturskatten utom i vissa undantagsfall utgöra hela grundbeloppet. 
I sistnämnda stadgande har sålunda samma, för de krigskonjunkturbeskattade 
obilliga principer för skatteberäkningen kommit till uttryck som i förordningen 
om krigskonjunkturskatt för år 1946. I motioner nr 1:141 och II: 236 till 
innevarande års riksdag ha vi hemställt om ändring i sistberörda förordning 
i förevarande del. Innebörden av omförmälda principer för skatteberäkningen 
framgår av det i nämnda motion åberopade cirkuläret från Kooperativa för­
bundet, vari förbundet framhållit, att krigskonjunkurskattens nettobelopp för 
de till förbundet anslutna föreningarna i allmänhet komme att bliva omkring 
50 % eller mer av den beskattningsbara merinkomsten, under det att man 
vid tidigare krigskonjunkturskattetaxeringar räknat med 35 å 40 %. Medan 
den ordinarie skatten å 1946 års taxering för de icke krigskonjunkturbeskattade 
föreningarna inskränkte sig till 10 % av det taxerade beloppet, fingo nämligen 
de som drabbades av krigskonjunkturskatt på grund av ifrågavarande bestäm­
melse rörande krigskonjunkturskattens beräkning »på en omväg» betala full 
ordinarie statsskatt för den del av 1946 års taxerade inkomst, som påfördes 
krigskonjunkturskatt. För aktiebolagen gäller samma förhållande och för en­
skilda skattskyldiga kan den ordinarie statsskatt, som uttages på denna omväg, 
uppgå till än större del av inkomsten. Enligt föreliggande förslag nödgas de 
bolag och föreningar, som bli beskattade enligt den i förevarande proposition
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föreslagna förordningen, erlägga krigskonjunkturskatt med 60 å 70 % av den 
beskattningsbara merinkomsten, och de på en omväg uttagna statsskatterna 
bli än mer betydande än vid 1946 års taxering.

I än högre grad än vad fallet är enligt förordningen om krigskonjunktur- 
skatt för år 1946 bli sålunda de skattskyldiga, som drabbas av krigskonjunktur- 
skatt för år 1947, underkastade en orättmätig behandling.

Under åberopande av vad som anförts i ovanberörda motion samt i den 
därvid fogade bilagan hemställa vi, att sådan ändring i 9 § 2 mom. i den före­
slagna förordningen om krigskonjunkturskatt för år 1947 måtte vidtagas, att 
bestämmelserna rörande eftergift av vissa skatter i anledning av omläggningen 
av uppbördsförfarandet komma att medföra samma verkningar för de krigs- 
konjunkturbeskattade som för. övriga skattskyldiga.

En följd av en sådan ändring i det föreliggande förslaget föranleder, att 
tredje och fjärde styckena i punkt 6 av övergångsbestämmelserna till uppbörds- 
förordningen den 31 december 1945 (nr 896), sådana dessa lyda enligt förord­
ningen den 29 juni 1946 (nr 472), böra utgå. Härom hava vi emellertid redan 
framställt yrkande i den förut omförmälda av oss väckta motionen.

På grund av vad sålunda anförts och under åberopande av innehållet i 
nämnda motion jämte den däri fogade bilagan hemställes,

att riksdagen för sin del måtte besluta, att 9 § 2 mom. i före­
liggande förslag till förordning om krigskonjunkturskatt för år 
1947 skall erhålla följande lydelse:

»Krigskonjunkturskatten skall utgöra det enligt 1 mom. fast­
ställda grundbeloppet efter avdrag av det belopp, varmed skatt 
till staten för inkomst och förmögenhet för år 1947 skulle 
hava minskats, om krigskonjunkturskattens grundbelopp av­
dragits från det till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt taxe­
rade beloppet och det därefter återstående beloppet utgjort 
taxerat belopp.

Vid tillämpning av stadgandet i föregående stycke skall hänsyn 
jämväl tagas till de skatter, som skulle hava erlagts, därest icke 
jämlikt övergångsbestämmelserna till uppbördsförordningen den 
31 december 1945 (nr 896) eftergift därav medgivits, därvid 
dessa skatter skola beräknas efter de grunder, enligt vilka skat­
ter för inkomst och förmögenhet komma att ingå i den prelimi­
nära skatten för år 1948.»

Stockholm den 5 mars 1947.

Karl Wistrand. Ernst Wehtje.
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